

MUNICIPIO DE IGARACU DO TIETE
RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA
BALANCO ORCAMENTARIO
ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

Periodo de Referencia: JANEIRO a ABRIL 2018 / BIMESTRE: MARCO-ABRIL

RREO - ANEXO 1 (LRF, Art. 52, inciso I, alneas "a" e "b" do inciso II e paragrafo lo)

Em Reais

RECEITAS	PREVISAO INICIAL	PREVISAO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO (a-c)
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Ate o Bimestre (c)	% (c/a)	
RECEITAS (EXCETO INTRA-ORCAMENTARIAS) (I)	69.240.000,00	68.667.649,48	10.229.411,02	14,89	20.695.264,48	30,13	47.972.385,00
RECEITAS CORRENTES	61.591.000,00	62.268.315,80	10.229.411,02	16,42	20.695.264,48	33,23	41.573.051,32
impostos, taxas e contribuicoes de melhoria	7.076.700,00	7.282.708,90	2.124.170,92	29,16	2.543.812,35	34,92	4.738.896,55
impostos	6.421.300,00	6.597.624,81	1.907.821,20	28,91	2.307.549,85	34,97	4.290.074,96
taxas	655.400,00	685.084,09	216.349,72	31,58	236.262,50	34,48	448.821,59
contribuicoes	2.054.000,00	2.113.639,98	375.472,23	17,76	744.306,62	35,21	1.369.333,36
contribuicoes sociais	1.441.000,00	1.436.868,39	240.328,19	16,72	476.201,71	33,14	960.666,68
contrib.p/custeio do servico de iluminacao publica	613.000,00	676.771,59	135.144,04	19,96	268.104,91	39,61	408.666,68
receita patrimonial	3.439.400,00	3.689.443,59	489.980,14	13,28	1.382.535,85	37,47	2.306.907,74
exploracao do patrimonio imobiliario do estado	195.200,00	137.333,36	3.600,00	2,62	7.200,00	5,24	130.133,36
valores mobiliarios	3.242.200,00	3.550.696,87	486.320,14	13,69	1.375.255,85	38,73	2.175.441,02
demais receitas patrimoniais	2.000,00	1.413,36	60,00	4,24	80,00	5,66	1.333,36
receita de servicos	5.847.000,00	5.844.120,00	880.933,87	15,07	1.513.620,25	25,89	4.330.499,75
servicos administrativos e comerciais gerais	5.492.000,00	5.489.120,00	866.995,66	15,79	1.490.307,50	27,15	3.998.812,50
outros servicos	355.000,00	355.000,00	13.938,21	3,92	23.312,75	6,56	331.687,25
transferencias correntes	41.765.520,00	42.014.302,30	6.244.436,30	14,86	14.007.356,06	33,33	28.006.946,24
transferencias da uniao e de suas entidades	23.317.320,00	22.879.623,31	3.537.714,19	15,46	7.171.477,23	31,34	15.708.146,08
transf.estados e distr.federal e de suas entidades	8.478.200,00	8.871.013,86	1.235.815,87	13,93	3.218.880,38	36,28	5.652.133,48
transferencias de instituicoes privadas	258.000,00	172.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	172.000,00
transferencias de outras instituicoes publicas	9.700.000,00	10.083.665,13	1.470.906,24	14,58	3.616.998,45	35,86	6.466.666,68
transferencias de pessoas fisicas	12.000,00	8.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8.000,00
outras receitas correntes	1.408.380,00	1.324.101,03	114.417,56	8,64	503.633,35	38,03	820.467,68
multas administrativas, contratuais e judiciais	360.000,00	282.807,85	16.355,92	5,78	42.807,85	15,13	240.000,00
indenizacoes, restituicoes e ressarcimentos	40.500,00	36.453,14	4.896,46	13,43	6.884,41	18,88	29.568,73
demais receitas correntes	1.007.880,00	1.004.840,04	93.165,18	9,27	453.941,09	45,17	550.898,95
RECEITAS DE CAPITAL	7.649.000,00	6.399.333,68	0,00	0,00	0,00	0,00	6.399.333,68
alienacao de bens	106.000,00	70.666,72	0,00	0,00	0,00	0,00	70.666,72
alienacao de bens moveis	53.000,00	35.333,36	0,00	0,00	0,00	0,00	35.333,36
alienacao de bens imoveis	53.000,00	35.333,36	0,00	0,00	0,00	0,00	35.333,36
transferencias de capital	7.543.000,00	6.328.666,96	0,00	0,00	0,00	0,00	6.328.666,96
transferencias da uniao e de suas entidades	2.392.500,00	1.595.000,08	0,00	0,00	0,00	0,00	1.595.000,08
transf.dos estados, do df e de suas entidades	5.150.500,00	4.733.666,88	0,00	0,00	0,00	0,00	4.733.666,88
RECEITAS (INTRA-ORCAMENTARIAS) (II)	4.312.000,00	4.034.849,69	585.182,64	14,50	1.160.182,97	28,75	2.874.666,72
SUBTOTAL DAS RECEITAS (III)=(I+II)	73.552.000,00	72.702.499,17	10.814.593,66	14,87	21.855.447,45	30,06	50.847.051,72
Operacoes de Credito Internas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Mobiliaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contratual	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operacoes de Credito Externas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Mobiliaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contratual	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (V) = (III + IV)	73.552.000,00	72.702.499,17	10.814.593,66	14,87	21.855.447,45	30,06	50.847.051,72
DEFICIT (VI)1					0,00		
TOTAL (VII) = (V + VI)	73.552.000,00	72.702.499,17	10.814.593,66	14,87	21.855.447,45	30,06	50.847.051,72
SALDOS DE EXERCICIOS ANTERIORES			0,00			0,00	
recursos arrecadados em exercicios anteriores - RPPS			0,00			0,00	
superavit financeiro utilizado para creditos adicionais			0,00			0,00	
reabertura de creditos adicionais			0,00			0,00	

MUNICIPIO DE IGARACU DO TIETE
RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA
BALANCO ORCAMENTARIO
ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

Periodo de Referencia: JANEIRO a ABRIL 2018 / BIMESTRE: MARCO-ABRIL

RREO - ANEXO 1 (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e paragrafo lo)

Em Reais

DESPESAS	DOTACAO INICIAL (d)	DOTACAO ATUALIZADA (e)	DESPESAS EMPENHADAS		SALDO (g)=(e-f)	DESPESAS LIQUIDADAS		SALDO (i)=(e-h)	DESPESAS PAGAS Ate o Bimestre (j)	INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS (k)
			No Bimestre	Ate o Bimestre (f)		No Bimestre	Ate o Bimestre (h)			
DESPESAS (EXCETO INTRA-ORCAMENTARIAS) (VIII)	65.640.000,00	69.563.000,00	9.763.177,28	24.483.458,48	45.079.541,52	9.220.662,95	16.824.869,14	52.738.130,86	13.893.578,47	0,00
DESPESAS CORRENTES	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
pessoal e encargos sociais	28.176.648,00	28.202.648,00	4.186.097,41	8.566.517,59	19.636.130,41	4.167.769,93	8.543.698,35	19.658.949,65	6.941.656,12	0,00
outras despesas correntes	25.230.152,00	26.485.152,00	4.774.656,68	12.540.708,31	13.944.443,69	4.191.745,08	6.989.626,46	19.495.525,54	5.703.147,32	0,00
DESPESAS DE CAPITAL										
investimentos	10.709.200,00	13.314.200,00	418.662,62	2.778.308,97	10.535.891,03	473.706,49	693.620,72	12.620.579,28	658.213,18	0,00
amortizacao da divida	1.164.000,00	1.201.000,00	383.760,57	597.923,61	603.076,39	387.441,45	597.923,61	603.076,39	590.561,85	0,00
RESERVA DE CONTINGENCIA										
reserva de contingencia	360.000,00	360.000,00	0,00	0,00	360.000,00	0,00	0,00	360.000,00	0,00	0,00
DESPESAS (INTRA-ORCAMENTARIAS) (IX)	4.312.000,00	4.422.000,00	600.214,46	1.193.374,06	3.228.625,94	600.076,30	1.192.948,40	3.229.051,60	945.513,99	0,00
SUBTOTAL DAS DESPESAS (X)=(VIII + IX)	69.952.000,00	73.985.000,00	10.363.391,74	25.676.832,54	48.308.167,46	9.820.739,25	18.017.817,54	55.967.182,46	14.839.092,46	0,00
AMORTIZACAO DA DIVIDA/ REFINANCIAMENTO(XI)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortizacao da Divida Interna	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Divida Mobiliaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Dividas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortizacao da Divida Externa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Divida Mobiliaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Dividas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (XII)=(X + XI)	69.952.000,00	73.985.000,00	10.363.391,74	25.676.832,54	48.308.167,46	9.820.739,25	18.017.817,54	55.967.182,46	14.839.092,46	0,00
SUPERAVIT (XIII)							3.837.629,91			
TOTAL (XIV) = (XII + XIII)	69.952.000,00	73.985.000,00	10.363.391,74	25.676.832,54	48.308.167,46	9.820.739,25	21.855.447,45	52.129.552,55	14.839.092,46	0,00
RESERVA DO RPPS	3.600.000,00	3.600.000,00			3.600.000,00			3.600.000,00		

MUNICIPIO DE IGARACU DO TIETE
RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA
BALANCO ORCAMENTARIO
ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

Periodo de Referencia: JANEIRO a ABRIL 2018 / BIMESTRE: MARCO-ABRIL

RREO - ANEXO 1 (LRF, Art. 52, inciso I, alneas "a" e "b" do inciso II e paragrafo lo) Em Reais

RECEITAS INTRA-ORCAMENTARIAS	PREVISAO INICIAL	PREVISAO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO (a-c)
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Ate o Bimestre (c)	% (c/a)	
RECEITAS CORRENTES - INTRA OFSS	4.312.000,00	4.034.849,69	585.182,64	14,50	1.160.182,97	28,75	2.874.666,72
contribuicoes (i)	4.312.000,00	4.034.849,69	585.182,64	14,50	1.160.182,97	28,75	2.874.666,72
contribuicoes sociais (i)	4.312.000,00	4.034.849,69	585.182,64	14,50	1.160.182,97	28,75	2.874.666,72
TOTAL DAS RECEITAS INTRA-ORCAMENTARIAS	4.312.000,00	4.034.849,69	585.182,64	14,50	1.160.182,97	28,75	2.874.666,72

DESPESAS INTRA-ORCAMENTARIAS	DOTACAO INICIAL (d)	DOTACAO ATUALIZADA (e)	DESPESAS EMPENHADAS		SALDO (g)=(e-f)	DESPESAS LIQUIDADAS		SALDO (i)=(e-h)	DESPESAS PAGAS (j)	INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS (k)
			No Bimestre	Ate o Bimestre (f)		No Bimestre	Ate o Bimestre (h)			
DESPESAS CORRENTES										
pessoal e encargos sociais	3.944.900,00	3.944.900,00	544.470,69	1.080.774,50	2.864.125,50	544.332,53	1.080.348,84	2.864.551,16	832.914,43	0,00
outras despesas correntes	187.100,00	297.100,00	22.651,51	47.139,56	249.960,44	22.651,51	47.139,56	249.960,44	47.139,56	0,00
DESPESAS DE CAPITAL										
amortizacao / refinanciamento da divida	180.000,00	180.000,00	33.092,26	65.460,00	114.540,00	33.092,26	65.460,00	114.540,00	65.460,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS INTRA-ORCAMENTARIAS	4.312.000,00	4.422.000,00	600.214,46	1.193.374,06	3.228.625,94	600.076,30	1.192.948,40	3.229.051,60	945.513,99	0,00

CONAM-RRE01-2018-1.2

FONTE:CN-SIFPM - Sistema Integrado de Financas Publicas Municipais, Unidade responsavel- CONTABILIDADE

Data da emissao 30/MAI/2018 e hora de emissao 13:37

Os dados da entidade CAMARA MUNICIPAL foram extraidos do sistema SISTEMA CONTABIL FIORILLI

Os dados da entidade SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE IGARACU TIETE foram extraidos do sistema SISTEMA CONTABIL FIORILLI

Os dados da entidade FUNDO APOS. PENS. FUNC. PUB. MUN. IGARACU DO TIETE foram extraidos do sistema CN - SIFPM SISTEMA INTEGRADO DE FINANÇAS PUBLICAS MUNICIPAL

NOTAS:

1. O deficit sera apurado pela diferenca entre a receita realizada e a despesa liquidada nos cinco primeiros bimestres e a despesa empenhada no ultimo bimestre.